discipulos corpus defuncti magistri rapuisse : quod citari dicit.

CAPUT XXXIV.

A

ΚΕΦΑΛ ΚΑ΄.

Quoties et quibus ex discipulis apparuerit : ut primum scilicet Lucæ et Cleopæ, deinde vesperi undecim apostolis clausis januis videndum se præbuerit : et ut post dies octo ab apostolo Thoma sit contractatus.

Deinceps, quoties discipulis apparuerit, quibusque signis et miraculis, eis percussis cognitus sit, ne ipsi quidem, qui suis ipsorum oculis ea spectarunt, in publico monumenta referri oportere visum est, sublimesque decente terrore simul et admiratione facilis compendiarique orationis occasionem illis præbente: quippe quibus illud studio fuerit, ut ea tantum exponerent, quæ ad fidem non satis idoneis parumque credulis hominibus faciendam sufficerent, plurima autem securitati silentii committerent. *Diebus enim, divinus inquit Lucas, quadraginta ex intervallis se illis exhibens, et quidem non sine miraculis et prodigiis, quæ regni Dei essent, læto recensuit nuntio.* Primum itaque, sicuti antea dictum est, mulieribus, utpote fide ferventioribus ac desiderio cordis magis flagrantibus, conspectus est. **117** Deinde Simoni Petro, et ipsi singularem ardorem erga magistrum obtinenti, in primisque linguæ lubrico lapsu, atque majorem in modum supra alios rerum suarum sagatenti. Ac eadem ipsa, tertia quidem illa, sed prima resurrectionis die, a Luca (1) et Cleopa, iter carpentibus, cum vespere ad cœnam cum eis consedisset, per panis nimirum fractionem, cognitus est: qui, cum e conspectu eorum evanisset, ipsi cœna relicta, nullaque mora interposita, eo ipso tempore cum festinatione Hierosolyma reversi sunt, atque in cœnaculum, ubi et cœna peracta fuerat, et tum discipuli metu percussorum conferlim convenerant, quam primum ascenderunt. Ibi eis apparitio Christi, Simoni Petro exhibita, aliaque de ipsa Magdalena, de lapide, et de angelis, præstantissimis vestimentis coruscantibus, magna cum voluptate renunciata sunt. Et ipsi vicissim, quod illis in itinere evenisset, et ut eum panem frangentem cognovissent, commemorarunt. Sed enim non exigua quoque tum ibi excitata est turba ab eis, qui inter se ancipites adhuc erant. Cæterum illis ita ambigentibus, propter earum rerum quæ dicebantur novitatem, circa ejus ipsius diei serum, vespere increbrescente, cum fores firmiter clausæ manerent (metuebant enim, ne quis clam ingrederetur), derepente in ipsorum addubitantium medio consistens Dominus, serenam tranquillitatem animis eorum immittit, ac turba sedata, pacem eis more suo apprecatur, manus quoque et pedes, præterea et divinum latus contractandum permittens, fluctuantem eorum de resurrectione opinionem dissolvit, et plenam illis certamque facit fidem, ut firmiter constanterque crederent, se eum ipsum, qui clavis nuper admodum transfixus fuerat, non spiritum esse. Quomodo